
Муниципальное общеобразовательное  

автономное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 65»  

 

ПРИКАЗ  

11.06.2025 г. № 162 

 

 

 

Об организации приема в 10 класс 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения 

российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Постановлением Правительства Оренбургской 

области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», Порядка организации индивидуального 

отбора обучающихся  при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 65» для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или профильного обучения, утвержденного приказом от 

24.03.2025 г. № 82,   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. На 2025-2026 учебный год укомплектовать один 10 класс гуманитарного 

профиля с углубленным изучением литературы и обществознания в количестве 20 

человек, исходя из существующих в школе условий. 

2. Создать комиссию для индивидуального отбора обучающихся в 10 класс 

гуманитарного профиля с углубленным изучением литературы и обществознания в 

составе: 

Председатель комиссии: 

врио директора         Т.В. Бербасова 

Заместители председателя:          

заместитель директора по УВР      Л.В. Арапова 

Члены комиссии: 

учитель русского языка и литературы     Е.А. Курепко 

учитель математики       И.С. Кушнарева 

представитель управления образования 

ведущий специалист       С.А. Галяпо 

2. Создать апелляционную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: 

заместитель директора по УВР      Н.Н. Чернышова 

Члены комиссии: 

заместитель директора по УВР      Т.В. Гаврилова 



учитель русского языка и литературы     В.В. Сергушкина 

учитель математики       Е.А. Волкова 

секретарь комиссии       А.Р. Шабаева 

3. График работы комиссии по индивидуальному отбору в 10 класс 

гуманитарного профиля с углубленным изучением литературы и обществознания на 

2025/2026 учебный год - «10» июля 2025 г. с 10.00 ч. до 13.00 ч. 

4. График работы апелляционной комиссии с «24» июля 2025 г. по «25» июля 

2025 г. 

5. Прием заявлений обучающихся для участия в индивидуальном отборе в 10 

класс гуманитарного профиля с углубленным изучением литературы и 

обществознания на 2025/2026 учебный год осуществляет делопроизводитель 

Шабаева А.Р. с «11» июля  2025 г. по «16» июля 2025 г.; прием заявлений в 

апелляционную комиссию с «21» июля 2025 г. по «23» июля 2025 г. 

6. Комиссиям в своей работе руководствоваться вышеуказанным 

Положением. 

7. Гавриловой Т.В., опубликованы на официальном сайте школы результаты 

рейтинга не позднее «27» августа 2025 до 18.00 ч. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

врио директора       Т.В. Бербасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ознакомлены: 

Арапова Л.В. 

Бербасова Т.В. 

Волкова Е.А. 

Гаврилова Т.В.  

Курепко Е.А. 

Кушнарева И.С. 

Нечай Т.А. 

Сергушкина В.В. 

Чернышова Н.Н. 

Шабаева А.Р. 

 


		2025-06-18T12:46:31+0200
	Бербасова Татьяна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




